

Междинен доклад за дейността на Групата Българска Банка за Развитие за второто тримесечие на 2011 година

(консолидиран, неаудитиран)

АКТИВИ

Активите на Групата на консолидирана основа към 30.06.2011 г. бележат ръст от 364 403 хил. лв. или 26.59% спрямо 31.12.2010 г., достигайки балансова стойност от 1 735 043 хил. лв.

Към 30.06.2011 г. кредитите и вземанията от Банки и Републиканския бюджет са с тегло 93.42% от балансовото число на Групата, като спрямо 31.12.2010г. е налице ръст в размер на 326 918 хил. лева.

Към 30.06.2011 г паричните средства - в каса и разплащателни сметки в Централната банка формират 3.88% от балансовото число в сравнение с 2.46% към 31.12.2010г., докато финансовите активи на разположение за продажба, които са инструмент за подобряване на доходността, представляват 1.01% от активите към 30.06.2011г. в сравнение с 1.30% към 31.12.2010 г.

ПАСИВИ

Към 30.06.2011 г. общата стойност на пасивите на Групата е 1 052 781 хил. лв., като те заемат 60.67% от общата стойност на пасивите и собствения капитал на . За второто тримесечие на 2011 г. е налице ръст от 48.24%. спрямо 31.12.2010г.

За второто тримесечие на 2011 г. депозитите от кредитни институции и привлечени средства от международни институции представляват 44.36% от общите пасиви на Групата спрямо 59.55% към 31.12.2010г.

Същевременно депозитите от клиенти, различни от кредитни институции към 30.06.2011г. сформират 32.75% от общите пасиви на Групата в сравнение с 7.44% към края на 2010 г.

Към 30.06.2011г. общата стойност на други привлечени средства заема 14.67% от стойността на пасивите.

Собственият капитал на Групата към 30.06.2011 г. представлява 39.32% от общата стойност на пасивите и собствения капитал отчитайки ръст от 3.30% спрямо 31.12.2010г., достигайки 682 262 хил. лв.

ФИНАНСОВ ПРЕГЛЕД

За периода от началото на годината до 30.06.2011 г. финансовият резултат на Групата е нетна печалба в размер на 21 619 хил. лв., което представлява ръст от 90.86% спрямо същия период на предходната година.

Нетният доход от лихви за второто тримесечие на 2011 г. бележи ръст от 69.74% спрямо същия период на 2010г., като възлиза на 45 228 хил. лв. Нетният доход от такси и комисионни, реализиран от Групата към 30.06.2011 г. нараства с 459 хил. лв. или 46.60% ръст спрямо същия период на 2010г., като достигна 1 444 хил. лева.

Разходите за обезценки на кредити и гаранции за периода от 01.01.2011г. до 30.06.2011 г. възлизат на (11 892) хил. лева, което спрямо същия период на 2010 г. представлява увеличение в размер на 3 958 хил. лева или с 49.89% повече.

I. Информация за важни събития в Групата, настъпили през второто тримесечие на 2011 година и тяхното влияние върху финансовия резултат.

През второто тримесечие на 2011г. „Българска банка за развитие“ АД усвои транш в размер на 4 695 175 евро по Споразумение за заем сключен на 15.12.2010 г. между „ББР“ АД и Скандинавска инвестиционна банка.

През второто тримесечие на 2011г. „Българска банка за развитие“ АД усвои два транша по сключеният от 13.05.2010 г. Договор за кредитна линия със Sumitomo Mitsui Banking Corporation Europe (SMBCE). Общата сума на усвоените траншове е 3 040 хил. евро.

Съгласно решение на Управителния съвет на „Българска банка за развитие“ АД от 30.03.2011 г. в капитала на Национален гаранционен фонд са внесени 52 500 хил. лева., представляващи остатък от записания, но невнесен уставен капитал на дружеството разпределен на 800 000 обикновени поименни акции с право на един глас и номинална стойност 100 лева.

II. Основни рискове и несигурности пред Групата през периода

Основните рискове пред Групата за дейността ѝ през второто тримесечие на 2011г. са били възможно отклонение от поставените цели и очаквани резултати за годината, в резултат на външни, или вътрешни събития.

Управлението на риска в Групата представлява комплекс от методи и процедури, които се използват за идентифициране, измерване и контрол на рисковите екпозиции. Групата управлява следните основни категории риск:

- Кредитен;
- Ликвиден;
- Пазарен;
- Операционен.

При управление на рисковете, Групата прилага политика и процедури, адекватни на характера и сложността на дейността ѝ.

Друга финансова информация

1. Информация за сезонност или цикличност на междинните операции.

През второто тримесечие на 2011г. не са извършвани междинни операции произтичащи от специфична сезонност или цикличност. Всички междинни операции през този период произтичат от обичайната дейност на Групата.

2. Информация за необичайни по размер и характер активи, пасиви, собствен капитал, приходи и разходи.

През второто тримесечие на 2011 г. не са възникнали необичайни събития по отношение на активи, пасиви, собствен капитал, приходи и разходи. Общата сума на актива в отчета за финансовото състояние на Групата към 30.06.2011 г. е нараснала спрямо общата сума на актива в отчета за финансовото състояние на Групата към 31.12.2010 г. с 26.59%. Увеличението на актива на Групата е свързано с предоставени кредити и аванси на клиенти, вземания от банки, вземания от Републиканския бюджет.

3. Информация за издадени, обратно изкупени и погасени дългови и капиталови ценни книжа

През второто тримесечие на 2011г. Групата няма издадени, обратно изкупени или погасени свои дългови ценни книжа, както и обратно изкупени или погасени капиталови ценни книжа.

4. Информация за начислени /изплатени/ дивиденди

През второто тримесечие на 2011г. дружествата в Групата не са начислявали или изплащали дивиденди на своите акционери.

Банката не може да плаща дивиденди или да извършва разпределение на капитал, преди да задели необходимите средства за фонд "Резервен", както и ако това би довело до нарушаване на изискванията, установени от Българската народна банка.

Съгласно Закона за Българска банка за развитие Банката формира фонд "Резервен", който се попълва за сметка на годишния финансов резултат след данъци, но не по-малко от една втора от печалбата след облагане с данъци, до достигане на 50 на сто от уставния капитал.

През второто тримесечие на 2011г. дъщерните дружества - Национален Гаранционен фонд ЕАД и Микрофинансираща институция ДЖОБС ЕАД (МФИ) не са изплащали дивиденди.

5. Събития след датата на отчета

След датата на отчета за второто тримесечие на 2011 г., на Групата не са известни събития, които биха оказали влияние върху финансовото ѝ състояние:

6. Информация за промени в условните активи и задължения

През второто тримесечие на 2011г. спрямо 31.12.2010г. има изменения в размера на условните активи на Групата свързани с най-вече с предоставените от клиенти като обезпечения по кредити активи. По отношение на условните задължения през периода има изменения спрямо 31.12.2010г., като увеличението е свързано с предоставените от Групата гаранции, акредитиви и ангажименти по сключени договори за отпускане на кредити.


Владимир Гюлев

Изпълнителен Директор




Илия Караниколов

Изпълнителен Директор


Иван Личев

Главен счетоводител